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VERKSAMHETSBERÄTTELSE 
ÅR 2023 

 
Göteborgs- och Bohus distrikt i Personskadeförbundet 

RTP 
 
 

 
ORGANISATION 
 
Göteborgs- och Bohus distrikt i Personskadeförbundet RTP, utgör ett distrikt av 
Personskadeförbundet RTP med säte i Göteborg. RTP står för Rehabilitering, Tillgänglighet, 
och Påverkan. 
 
 
Styrelsen 
 
Distriktets styrelse har sedan föregående årsmöte haft följande sammansättning: 
 
Ordförande:   Henrik Sundgren                 
Vice ordförande:                 Leif Sandsjö  
Kassör:   Angela Sundgren 
Sekreterare:   Ingrid Tegvald 
Ledamöter:   Stefan Lyxell 
 Eva Charlott Sundgren 
Suppleant:                           Pernilla Wallin 
 
Revisorer 
 
Auktoriserad revisor: Gun Sjöstrand, Refima Revision AB 
Revisor:  Jörgen Börjesson 
Revisorssuppleant:             Benny Helgesson, Refima Revision AB 

Hans Carlberg 
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DISTRIKTETS ÄNDAMÅL 

Personskadeförbundet RTP utgår från FN:s konvention om rättigheter för personer med 
funktionsnedsättning och det övergripande arbetet är därmed även på distriktsnivå inriktat på 
att personer med funktionsnedsättning får möjlighet att delta i samhällslivet på lika villkor 
som övriga i befolkningen  

Distriktets ändamål är enligt stadgarna att i enlighet med ovanstående verka för ett samhälle 
präglat av mångfald och respekt för människor med funktionsnedsättning som en följd av 
trafik-, olycksfalls- eller polioskada genom att: 

• främja vård och rehabilitering så att personer med funktionsnedsättning får 
möjligheter till en god livssituation  

• följa utvecklingen inom Personskadeförbundet RTPs intresseområden  
• vara samordnande för medlemmarna vid aktiviteter som omfattar det geografiska 

området inom Göteborgs och Bohus län 

 
 

DISTRIKTETS UPPGIFTER 
 
Distriktets huvudsakliga uppgifter är att: 
 

• hålla kontakter med myndigheter, institutioner och företag 
• stå som mottagare av organisationsstöd och projektbidrag från Västra 

Götalandsregionen.   
• vara remissorgan avseende frågor inom Personskadeförbundet RTPs 

verksamhetsområde 
• som ägare förvalta rekreationsanläggningen på Rossö 
• i övrigt verka för att på alla sätt tillvarata Personskadeförbundet RTPs intressen 

  
 
DISTRIKTET I ORGANISATIONEN 
 
Distrikten har en mellanställning mellan Personskadeförbundets förbundsnivå (den nationella 
nivån) och lokalföreningarna. Gentemot lokalföreningarna fungerar distrikten i praktiken som 
en paraplyorganisation.  
Distriktet arbetar med alla nivåer inom Personskadeförbundet RTP, dvs förbundsnivå, distrikt 
och lokalföreningar men även med myndigheter, institutioner och företag.  
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DISTRIKTETS MEDLEMMAR 
 
Distriktet har som medlem 
 

• Göteborgs lokalförening i Personskadeförbundet RTP 
 
Lokalföreningen hade vid årsskiftet 2023/24 439 medlemmar vilket är 9 medlemmar fler än 
vid ingången av 2023.  
 
 
 
Göteborgs lokalförening av Personskadeförbundet RTP 
 

• Lokalföreningen omfattar kommunerna Göteborgs Stad, Härryda, Kungälv, Lysekil, 
Munkedal, Mölndals Stad, Orust, Partille,  Sotenäs, Stenungsund, Strömstad, Tanum, 
Tjörn, Uddevalla och Öckerö. 

 
 
 
 
ÅRSMÖTET 
 
Distriktet höll sitt årsmöte den 30 Mars 2023 i Dahlheimers hus, Göteborg. Antalet 
närvarande röstberättigade ombud var 10. Som mötesordförande valdes Håkan Hägg och som 
mötessekreterare valdes Ingrid Tegvald. Till distriktets ordförande fram till nästa årsmöte 
valdes Henrik Sundgren. 
 
 
 
STYRELSENS ARBETSFORMER 
 
Styrelsen har under året haft 7 protokollförda styrelsemöten samt arbetat i 2 arbetsgrupper, 
nämligen Ekonomigruppen och Rossögruppen. På styrelsemötena diskuteras och ges 
inriktningen för arbetet. Själva arbetet utförs sedan i huvudsak mellan styrelsemötena av 
enskilda styrelseledamöter. Såväl arbetsgrupperna som styrelseledamöterna lämnar rapport 
om utfört arbete på styrelsemötena. På styrelsemötena fattas besluten. 
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HÄNDELSER I STYRELSEN 
 
Styrelsen har under verksamhetsåret 2023 haft 7 protokollförda sammanträden, varav ett var 
det konstituerande mötet i direkt anslutning till årsmötet.  
Till följd av lägre bidragsnivåer och oro i världen har vi organiserat om i arbetet i Styrelsen 
och fått stöd från årsmötet att stärka den ideella organisationen med en större styrelse. 
Styrelsen arbetar fortsatt med digitaliseringen av verksamheten. Verksamhetens nya 
attesteringssystem är nu operativt och fungerar mycket väl.   
Styrelsen arbetar fortsatt med att utveckla möjligheten att övervaka stugorna från distans, där 
vi numera har möjlighet att fjärrstyra dörrar och värmesystem. 
Styrelsen har lett arbetet med att iordningställa Rossöstugorna inför och efter högsäsongen i 
första hand med ideella insatser från flertalet styrelsemedlemmar, bland annat i form av en 
”fixarhelg” med kombinerat underhållsarbete och styrelsemöte på plats i stugorna. 
Styrelsen har tillsatt en arbetsgrupp för att fira att Rossöstugorna fyllt 40 år. Gruppen har gjort 
ett gediget arbete kring att sammanställa stugornas 40-åriga historia som presenterats i form 
av en posterutställning på Dalheimers hus och bjudit in till födelsedagskalas där medlemmar 
har fått ta del av denna.  
Styrelsen har fortsatt arbetat med underhållsplanen för Rossöstugorna och beslutat om 
åtgärder, samt börjat arbeta fram en långsiktig budget för eventuellt större åtgärder inför 
förestående renoveringsarbete.  
Styrelsen har tackat av tidigare styrelseledamoten Thomas Johansson. 
 
 
Utåtriktade aktiviteter 
 
Distriktet har i samråd med lokalföreningen flyttat medlemsaktiviteterna till att ingå i 
lokalföreningens verksamhet. Kvar blir de möten och aktiviteter som ligger på regional nivå, 
och samarbeten med andra organisationer. Ett exempel på detta är nedanstående 
marknadsföringsprojekt kopplat till 40 – årsjubileet.  
 
För att öka intresset för att hyra stugorna under lågsäsong, dvs vinter, vår och höst, har vi 
genomfört ett marknadsföringsprojekt med ett erbjudande om 40% rabatt.  

Via samarbete med förbundets tidning Liv har den vackra miljön och stugornas historia 
presenterats i en artikel som också omnämner erbjudandet om 40% rabatten med anledning av 
40-årsjubileet.  

En arbetsgrupp bildades bestående av nuvarande och tidigare medlemmar med god kännedom 
om stugornas historia. Gruppen skapade en utställning med foton på miljön, beskrivning av 
husen och deras tillblivelse och bjöd in medlemmarna till ett födelsedagskalas och visade en 
film från invigningen av stugorna 1984.  

Under 3 veckor kommer ytterligare en utställning över stugorna och erbjudandet att finnas på 
Dalheimers hus i Göteborg och där nå nya målgrupper. 
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Representation 
 
Distriktet är medlem i ABF och NTF Väst. Distriktsstyrelsens ledamöter finns dessutom 
representerade i: 

• Förbundets ryggmärgsskadegrupp 
• Brukarrådet i Neurosjukvården, Sahlgrenska Sjukhuset 
• Brukarrådet i Partille kommun  
• Mobilitetscenter 

 
 
 
ARBETSGRUPPERNAS AKTIVITETER 
 
Rossögruppen 
 
Distriktet äger och driver tre rullstolsanpassade stugor på Rossö söder om Strömstad. 
Anläggningen ligger i ett naturskyddsområde med havsutsikt över Kosterfjorden.  
I första hand sker uthyrning till medlemmar i distriktets lokalförening. Uthyrningen till dessa 
sker till ur marknadssynpunkt reducerade priser. I mån av utrymme sker uthyrning även till 
andra medlemmar i Personskadeförbundet RTP. Anläggningen används också för 
verksamheter som drivs i distriktets eller lokalföringens regi, till exempel kanotpaddling, 
möten och kurser. 
 
Rossögruppen ansvarar för drift och skötsel av anläggningen. Administration, bokning och 
uthyrning av stugorna sköts av distriktsstyrelsen.  
 
Under året har gruppen utfört allmän skötsel av anläggningen och sett över de brister som 
behövts åtgärdas omgående, samt planerat för åtgärder som behöver göras på längre sikt. 
Gruppen har bland annat sett till att ramperna har fått halkskydd, träd har tagits bort på 
gården, nya grillar, stekpannor, vattenkokare och kaffekokare har köpts in, samt att alla 
planritningar över husen har uppdaterats. Utöver detta har gruppen sett till att tester utförts på 
vattnet kontinuerligt, ovälkomna växter intill husen rensats bort, altaner och tak har rengjorts 
samt att värmepumparna har sett över och optimerats.   
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Ekonomigruppen 
 
Ekonomigruppen har hand om distriktets ekonomi samt utvecklar former för en effektiv 
administration av distriktets arbete, samt att 
 

• Gruppen ansvarar för att distriktets löpande arbete med administration blir utfört.  
• Gruppen utreder vilka bidragsmöjligheter som finns och söker bidrag för distriktets 

räkning 
• Gruppen ansvarar för att löpande arbeta med att ta fram samt utvärdera ekonomiska 

förbättringar för verksamheten. 
 

Beläggningen på anläggningen har under året 2023 varit något mindre än 2022, högsäsongen 
v26-32 var inte helt fulltecknad. Gruppen arbetar aktivt med att hitta lösningar till att öka 
beläggningen samt intäkterna under årets alla månader, med hjälp av kampanjer så som 40-
årsfirandet och mindre riktade erbjudanden. Trots inflation och ökade elpriser har vi inte höjt 
hyrorna under 2023 Gruppen arbetar fortsatt med att optimera de nya digitala lösningarna för 
verksamhetens kostnader för kommande perioder.  
 
 
DISTRIKTETS BOKSLUT 
 
Distriktets ekonomi redovisas på annat håll i årsmöteshandlingarna. 
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SLUTORD 
 
Styrelsen har under året arbetat intensivt med att modernisera stugorna och effektivisera 
förvaltningen. Det skenande elpriset har krävt omedelbara åtgärder med att installera  
värmepumpar i stugorna. Det löpande underhållet av stugorna har i huvudsak genomförts 
av styrelsens ledamöter. Vi har under året arbetat fram rutiner för fakturahantering som 
effektiviserar ekonomihanteringen. Hela bokningsprocessen från intresseanmälan till 
bekräftelse och uthyrning har setts över och sköts för närvarande helt av styrelseledamöter på 
ideell basis. Vi utvärderar rutinerna under hand. 
 
 
Styrelsen vill särskilt tacka Änggårdsstiftelsen som genom åren har bidragit generöst till vår 
verksamhet kopplat till Rossöstugorna. Vi tackar också VGR- regionen för det bidrag som gör 
det möjligt för oss att kunna erbjuda våra medlemmar att njuta av de fina stugorna.      
 
Distriktets styrelse ser fram mot ett fortsatt gott samarbete både inom styrelsen och med 
lokalföreningen.  
 
 
 
Göteborg 25 mars 2024 
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G"teborgs och Bohus Distrikt i Personskadef"rbundet Rtp
Org.nr 857203-9025   

1 (7)
 

     

Resultatr"kning Not
1

2023-01-01
-2023-12-31

2022-01-01
-2022-12-31  

 

F reningens int"kter 2     
Hyresint kter  160 970  232 640  
Bidrag  62 878  107 599  
#vriga r"relseint kter  11 597  24 209  
Summa f reningens int"kter  235 445  364 448  
      
F reningens kostnader      
Kostnader, Ross" 3 -190 503  -201 883  
#vriga externa kostnader 4 -66 599  -41 665  
Personalkostnader 5 0  -49 626  
Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella
anl ggningstillg!ngar  -6 165  -6 166  
Summa f reningens kostnader  -263 267  -299 340  
R relseresultat  -27 822  65 108  
      
Finansiella poster      
#vriga r nteint kter och liknande resultatposter  44  0  
R ntekostnader och liknande resultatposter  -1 937  -469  
Summa finansiella poster  -1 893  -469  
Resultat efter finansiella poster  -29 715  64 639  
      
Resultat f re skatt  -29 715  64 639  
      
#rets resultat  -29 715  64 639  
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G"teborgs och Bohus Distrikt i Personskadef"rbundet Rtp
Org.nr 857203-9025   
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Balansr"kning Not
1

2023-12-31 2022-12-31
 

 

TILLG#NGAR      
      
Anl"ggningstillg!ngar 6     
      
Materiella anl ggningstillg!ngar      
Byggnader 7, 8 2  2  
F"rb ttringsutgifter p! byggnader  80 203  86 368  
Inventarier, verktyg och installationer 9 0  0  
Summa materiella anl"ggningstillg!ngar  80 205  86 370  
      
Summa anl"ggningstillg!ngar  80 205  86 370  
      
Oms"ttningstillg!ngar      
      
Kortfristiga fordringar      
#vriga fordringar  10 567  0  
F"rutbetalda kostnader och upplupna int kter  7 249  6 715  
Summa kortfristiga fordringar  17 816  6 715  
      
Kassa och bank  176 229  256 805  
Summa oms"ttningstillg!ngar  194 045  263 520  
      
SUMMA TILLG#NGAR  274 250  349 890  
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Balansr"kning Not
1

2023-12-31 2022-12-31
 

 

EGET KAPITAL OCH SKULDER      
      
Eget kapital      
Eget kapital vid r kenskaps!rets b"rjan  268 272  203 633  
$rets resultat  -29 715  64 639  
Eget kapital vid r"kenskaps!rets slut  238 557  268 272  
      
Kortfristiga skulder      
Leverant"rsskulder  11 360  59 000  
#vriga kortfristiga skulder  0  20  
Upplupna kostnader och f"rutbetalda int kter  24 333  22 598  
Summa kortfristiga skulder  35 693  81 618  
      
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER  274 250  349 890  
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G"teborgs och Bohus Distrikt i Personskadef"rbundet Rtp
Org.nr 857203-9025
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Noter
 
Not 1 Redovisningsprinciper
 
Allm"nna upplysningar
$rsbokslutet  r uppr ttat i enlighet med bokf"ringslagens regler om f"renklat !rsbokslut och Bokf"ringsn mndens
allm nna r!d (BFNAR 2010:1) om f"renklat !rsbokslut. 
 
 
Not 2 F reningens int"kter
 2023 2022  
    
Hyresint kter Ross" 160 970 232 640  
Organisationsbidrag 62 878 61 659  
Bidrag fr!n %ngg!rdsstiftelsen 0 45 940  
#vr ers ttningar & int kter 11 597 24 209  
 235 445 364 448  
    
%ngg!rdsstiftelsen har beviljat ett bidrag om 99 869 kr. Av detta har 53 929 kr reducerat anskaffningsutgift f"r
anl ggningstillg!ng (luftv rmepumpar), varf"r endast 45 940 kr redovisas som int kt.
 
 
Not 3 Kostnader Ross 
 2023 2022  
    
Arrende 47 474 42 847  
El 73 359 49 138  
Renh!llning 6 370 7 168  
F"rs kringar 10 340 9 623  
Reparation och underh!ll 0 8 725  
F"rbrukningsinventarier 4 295 23 449  
F"rbrukningsmaterial 1 604 50  
Slamt"mning 12 577 4 863  
Internetabonnemang 3 987 12 884  
#vriga kostnader 30 497 43 136  
 190 503 201 883  
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Org.nr 857203-9025

5 (7)
 

   
 

    

 
Not 4 $vriga externa kostnader
 2023 2022  
    
REDOVISNING OCH REVISION    
Revisionsarvoden 10 500 9 750  
Redovisningstj nster 38 277 18 405  
SUMMA REDOVISNING OCH REVISION 48 777 28 155  
    
KANSLI    
Kontorsmaterial 0 1 148  
F"rbrukningsinventarier 8 389 3 290  
Porto och telefon 0 1 699  
SUMMA KANSLI 8 389 6 137  
    
$VRIGT    
M"teskostnader 6 642 5 870  
Bankkostnader 2 491 1 203  
Medlemsavgifter 300 300  
SUMMA $VRIGT 9 433 7 373  
    
Summa $vriga externa kostnader 66 599 41 665  
    

 
Not 5 Medelantalet anst"llda
 2023 2022  
    
Medelantalet anst llda 0 0,1  
    

 
Not 6 Anl"ggningstillg!ngar
Avskrivningar enligt plan baseras p! ursprungliga anskaffningsv rden minskat med ber knat restv rde. Avskrivning
sker linj rt "ver tillg!ngens ber knande livsl ngd. 

F"ljande avskrivningsprocent har till mpats, varvid h nsyn tagits till innehavstiden f"r under !ret f"rv rvade och
avyttrade tillg!ngar.
 

 
Anskaffnings-

v"rde
Avskrivnings-

tid (!r)  
Byggnader och mark 2 ---  
Inventarier, verktyg och installationer 364 146 5-10  
F"rb ttringsutgifter p! annans fastighet 176 357 10-25  
    

 
Not 7 Byggnader
 2023-12-31 2022-12-31  
    
Ing!ende anskaffningsv rden 2 2  
Utg!ende ackumulerade anskaffningsv"rden 2 2  
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Utg!ende redovisat v"rde 2 2  
    

 
Not 8 F rb"ttringsutgifter p! byggnader
 2023-12-31 2022-12-31  
    
Ing!ende anskaffningsv rden 176 357 176 357  
Ink"p  53 929  
Finansiering genom bidrag  -53 929  
Utg!ende ackumulerade anskaffningsv"rden 176 357 176 357  
    
Ing!ende avskrivningar -89 989 -83 823  
$rets avskrivningar -6 165 -6 166  
Utg!ende ackumulerade avskrivningar -96 154 -89 989  
    
Utg!ende redovisat v"rde 80 203 86 368  
    

 
Not 9 Inventarier, verktyg och installationer
 2023-12-31 2022-12-31  
    
Ing!ende anskaffningsv rden 364 146 364 146  
Utg!ende ackumulerade anskaffningsv"rden 364 146 364 146  
    
Ing!ende avskrivningar -364 146 -364 146  
Utg!ende ackumulerade avskrivningar -364 146 -364 146  
    
Utg!ende redovisat v"rde 0 0  
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Underskrifter
 
 
G"teborg den dag som framg!r av respektive befattningshavares elektroniska underskrift
 
 
 
  
Henrik Sundgren Stefan Lyxell
Ordf"rande Vice ordf"rande
  
  
  
Ingrid Tegvald Leif Sandsj"
Sekreterare Ledamot
  
  
  
Eva-Charlotta Sundgren  
Ledamot  
  

 
 

Revisorsp!teckning
 
 
V!r revisionsber ttelse har l mnats den dag som framg!r av v!r elektroniska underskrift
 
 
 
 
Gun Sj"strand J"rgen B"rjesson
Auktoriserad revisor Revisor
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Rambudget 2024
Intäkter
Organisationbidrag från Västra Götalandsregione 61000
Rossöstugor hyresintäkter 200000

summa kronor 261000

Kostnader

Redovisningstjänster 25000
Revisionsarvode,bokslut 13000
Rossö,administration och tillsyn 25000
Kontorsmatrial,telefon,porto 9000
Bankkostnader 2500
Styrelsemöte,årsmöte 12000
Rossö driftkostnader 110000
Rossö underhåll 30000
Arrende mark Rossöstugorna 43000

summa kronor 269500
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VERKSAMHETSPLAN  
   ÅR 2024 
 

 Göteborgs och Bohus distrikt i Personskadeförbundet RTP  
 
 
 
Distriktets huvudsakliga arbetsuppgifter är 
 

 
• stå som mottagare av organisationsstöd och projektbidrag från Västra 

Götalandsregionen.   
• hålla kontakter med myndigheter, institutioner och företag 
• stödja lokalföreningen i dess arbete gentemot medlemmarna  
• som ägare förvalta rekreationsanläggningen på Rossö 
• vara remissorgan avseende frågor inom Personskadeförbundet RTPs 

verksamhetsområde 
• i övrigt verka för att på alla sätt tillvarata Personskadeförbundet RTPs intressen 

 
 
Distriktet kommer under 2024 fortsätta att arbeta i två arbetsgrupper.  
 
Arbetet kommer att utföras i enlighet med de riktlinjer som dragits upp för varje arbetsgrupp. 
Eftersom arbetet är ideellt är det upp till varje medlem att vara ”sin egen arbetsledare”. 
Närmare instruktioner för arbetsgruppernas arbete kommer att lämnas av styrelsen. 
Arbetsgrupperna har att löpande avrapportera sitt arbete till styrelsen. 
 
Utöver arbetet i arbetsgrupperna ska styrelseledamöterna mellan styrelsemötena arbeta 
individuellt för att uppnå de uppsatta målen. De administrativa tjänsterna kommer att utföras 
av utvalda i stryelsen.  
 
 
 
Rossögruppen 
 

• Genom gruppen sköter utvalda i styrelsen bokning och uthyrning av distriktets stugor 
på Rossö.  

• Gruppen ansvarar för att stugorna hålls i ordentligt skick.  
• Gruppen har tillsynsansvar för husen och ansvarar för övrigt löpande arbete med 

stugorna.  
• Gruppen är arbetsledare för tillsyningsmannen för Rossöstugorna. 
• Gruppen kommer att fortsätta med att underhålla och förbättra husen på Rossö. 
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Ekonomigruppen 
 

• Gruppen ansvarar för att distriktets löpande arbete med administration blir utfört.  
• Gruppen utreder vilka bidragsmöjligheter som finns och söker bidrag för distriktets 

räkning 
• Gruppen ansvarar för att löpande arbeta med att ta fram samt utvärdera ekonomiska 

förbättringar för verksamheten. 
 
 
 
Verksamhetsinriktningen 
 
Arbetet i distriktet ska ske för att förverkliga de inriktningsmål för 2021 – 2024 som har 
beslutats på kongressen i Stockholm i november 2021. Nästa kongress hålls i november 2024. 
 
Vi har ett samarbete med Göteborgs lokalförening och angränsande distrikt, i första hand 
gällande motioner till kongressen men även utbyte av erfarenheter och idéer. Samarbetet 
gäller också mässor mm. 
 
Efter decennier av idogt påverkansarbete så har äntligen beslut tagits om att koncentrera den 
högspecialiserade ryggmärgsskadevården till fyra regioner, varav Västra Götalandsregionen 
är en, samt motsvarande för postpolio. Vi ser med tillförsikt fram emot att dessa reformer ger 
våra medlemmar den absolut bästa medicinska vården. 
 
 
Vi samarbetar också med lokalföreningen om olika aktiviteter till exempel havskajakpaddling 
vid våra stugor på Rossö. 
 
 
 
 

DISTRIKTSSTYRELSEN 
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